(15) Παρ' αὐτῆ καὶ σωπῆν. Lego cum Billio ex Vet. interprete παραντίχα σωπῆσαι.

(16) Ἐπειδὴ τοῦ ὕστερησαντος. Interpres Iren.: Ex minori autem computatione qui erat apud Patrem descendit emissus illuc unde fuerat separatus, etc. Ex quibus recte conjiciebat Billius leg. ex δὲ τοῦ ὕστερησαντος. Cum, inquit, ratio non sa-

tis constaret; hoc est cum par in tribus non inesset litterarum numerus; propterea quod Λόγος et Ἐκκλησία viii litteris constarent; Ἀνθρώπος Ἐκκλησία vii, Pater et Veritas ix; tum demum ubi paria facerent, de novem Patris, et Veritatis litteris una ad Homini et Ecclesiæ septem illas accessit.

ut pleroma-

tum unitas æqualitatem habens unam in omnibus virtutem, atque ex omnibus velut fructum emitteret, tum demum qui septenas habebat octonarum vim obtinuit; ac loca ipsa tria numerorum sunt facta similia, hoc est Ogdoades, quæ quidem loca cum in se tria concurrissent, numerum viginti quatuor effecerunt. Sed elementa tria, quæ totidem virtutibus conjugata esse dicit, quæ sunt numero sex : a quibus viginti quatuor elementa profuxerunt, quadrifariam inexplicabilis tetradis ratione multiplicata, eundemque cum ipsis numerum efficiunt, quæ ejus quod nominari nequit propria esse dixit. Ea porro a tribus portari virtutibus, ad inaspectabilis exemplar : quorum elementorum imagines duplices esse litteras nostras, quæ quatuor et viginti litteris annumeratæ eum numerum conflant, qui triginta proportionem respondet.

VII. Cujus rationis administrationisque fructum similitudine quadam exstitisse censet illum, qui post dies sex in montem quartus ascendit, et sextus est factus : qui descendit, et in hebdomade detentus est, qui idem illustris octonarius est : et omnem in sese numerum elementorum complectitur : quem, cum baptismi causa venisset columbæ allapsus ostendit, quæ est Ω et Α. Numerus enim illius est dcccī. Quæ causa sit, cur Moyses sexto die creatum hominem scripserit : imo etiam cur sexto, hoc est Parasceves, die postremus homo ad instaurandam prioris hominis generationem suam illam functionem obierit : cuius initium ac finis hora sexta fuerit, qua ligno sit affixus. Perfectam quippe mentem, cum in senario numero efficiendi instaurandique vim inesse non ignoraret, filiis lucis iteratam illam declarasse generationem, quæ per insigne ipsum apparentem, in eum numerum exstiterit. Unde et duplices litteras insigne continere numerum docuit. Insignis enim numerus cum quatuor et viginti permistus elementis, triginta litterarum nomen conficit. Sed numerorum septem magnitudine tanquam administra utitur, ut Marci Sige narrabat, ut a sua voluntate profecti consilii fructus appareat.